
ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 8a) став 3  Закона о енергетици („Службени гласник РС” бр. 145/14 и 95/18 
– други закон и 40/21), а у вези са Уговором о оснивању Енергетске заједнице између 
Европске заједнице и Републике Албаније, Републике Бугарске, Босне и Херцеговине, 
Републике Хрватске, Бивше Југословенске Републике Македоније, Републике Црне Горе, 
Румуније, Републике Србије и Привремене Мисије Уједињених нација на Косову у складу 
са Резолуцијом 1244 Савета безбедности Уједињених нација ("Службени гласник РС", број 
62 од 19. јула 2006.), и члана 42 Закона о Влади („Службени гласник РС“, број 55/05, 71/05, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12, 74/12, 72/12, 7/14, 44/14 и 30/18), 
 

Влада  доноси 

 
 

УРЕДБУ 
 О УТВРЂИВАЊУ  

 ИНТЕГРИСАНОГ НАЦИОНАЛНОГ ЕНЕРГЕТСКОГ  И КЛИМАТСКОГ ПЛАНА 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ЗА ПЕРИОД ДО 2030. ГОДИНЕ СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ДО 2050. 

ГОДИНЕ 
 

Члан1. 
Овом уредбом утврђује се Интегрисани национални енергетски и климатски план 

Републике Србије за период до 2030. године са пројекцијама до 2050. године, који је 
одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 
 

Члан2. 
 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије“. 
 
 
 

05 број: 
У Београду,   
 

ВЛАДА 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 


